

BASINDAN SEÇMELER



HAMMADDE AYNI: Eczacı Ayta Tunçer, "Bilgisizlerin milliyetimize kadar aynı olan değişik fiyatın 10 katıya çıkması bedava. Hepsini almak zorunda kaldığımızdan çoktan yüzde 100'ü piyasaya göre isteniyor satılıyor. Oksijen ise zamanla yüzde 100'e çıpe ediyor" diyor. (Yasemin Kocacı)

İLAÇTA YÜKSEK FİYAT OYUNU

Bir yılda fiyatlarını yüzde 100 artırmayı yeterli bulmayan bazı firmalar, ucuz ilaçlarını piyasadan çekerek aynı ilacı aynı bir adla piyasaya daha pahalı olarak sürüyorlar

YASEMİN BOZKURT'un haberi 11. sayfa

EVAN SAYFA 1 KLERİN DEVAMI

İlaçta yüksek fiyat oyunu

YASEMİN BOZKURT

TÜRKİYE'nin önde gelen ilaç firmaları, geçen ay yapılan zamlara rağmen ilaç fiyatlarındaki artışın devam edeceğini belirttiler. Eczacı Odası Başkanı Adnan Günügen ilaç firmalarını suçlayarak "ilaç yapımcıları altın çağlarını yaşıyorlar, bakanlıktan istedikleri fiyatı alıyorlar. Ucuz ilaçları piyasadan çekerek aynı bileşime ve değişik adla bir başka ilacı daha pahalıya piyasaya çıkarıyorlar" dedi.

İlaç firmaları yetkilileri de "Dışa bağımlılık devam ettiği ve hammadde fiyatları yükseldikçe ilaç zamları devam edecektir" görüşünde olduklarını belirttiler.

ALIM GÜCÜ DÜŞÜYOR

İlgililerin ilaç konusunda uygulanan sistemin farkında olduklarını belirten Adnan Günügen halkın alım gücünün düştüğünü belirterek şunları söyledi:

"Bugün içinde reçeteli ile eczaneye gelen hasta, beş ilaçtan ucuz olan iki taneesini almaya tercih ediyor. 278 lira olan aspirin bir ay içinde 362 liraya çıktı. Yıl sonuna kadar fiyat ne olur siz düşünün. Devlet etkin denetim yapmalı, kurulsok bir kurum bağımsız çalışarak ilaç fiyatlarını denetlemelidir. İlaçta kalite kontrolü ile ilaç piyasaya çıktuktan sonra piyasaya çıkarılmıyor. Eğer yıl sonuna kadar ay içinde tıplıyıyor. Bu sürede ilaç tüketilmesi oluyor... İlaç fiyatlarındaki artışın dışa bağımlılığın yansısı

hammadde fiyatlarındaki tercihten kaynaklandığını belirten Adnan Günügen,

"Dünyada aynı hammadde aynı daha ucuz imal eden ülkeler olduğu halde firmalar bunu gözetilene almıyor. İlaçta pahalıya malederek kârlarını artırmak istiyorlar" dedi. Devletin de ilaç hammaddeini daha ucuzla üretin ülkelerden almak zorunluğunu getirmesi gerektiğini savunan Günügen ucuzlukla kalitenin bozulmayacağını belirtti:

İçindeki hammadde, milliyetimize kadar aynı olan değişik adlardaki ilaçlar ise birbirlerinden çok farklı fiyatlarla satılıyor. Ucuz ilaç tercih etmeyen firma pahalısını piyasaya sürüyor. İşte, benzer adlarla farklı fiyatlarla satılan ilaçların bazıları:

Astafentab	1550 TL
Zaditen Tab	8795 TL
Astafensir	1475 TL
Zadifensir	6602 TL
Ulkamet tab	3805 TL
Tagamet tab	6818 TL
Ulkamet fort	3109 TL
Tagamet 400 mg	7400 TL

ZAM GÖREN İLAÇLAR

Son bir ay içinde yüzde 26 ile yüzde 64 arasında zam gören bazı ilaçlar ise şöyle sıralanıyor:

Birafin 1300 lıradan 1800 TL
Driserin 1743 lıradan 2310 TL
C-vit 75 500 lıradan 830 TL
İscopin 6783 lıradan 8720 TL
İncidal 75 1223 lıradan 1612 TL

Parol 415 lıradan 530 TL
Ultratin 3832 lıradan 7320 TL
Drisentin 1743 lıradan 2310 TL

İLAÇTA YÜKSEK FİYAT OYUNU

- Bir yılda fiyatlarını yüzde 100 artırmayı yeterli bulmayan bazı firmalar, ucuz ilaçlarını piyasadan çekerek aynı ilacı aynı bir adla piyasaya daha pahalı olarak sürüyorlar.

Türkiye'nin önde gelen ilaç firmaları, geçen ay yapılan zamlara rağmen ilaç fiyatlarındaki artışın devam edeceğini söylediler. Eczacı

Odası Başkanı Adnan Günüşen ilaç firmalarını suçlayarak «İlaç yapımcıları altın çağlarını yaşıyorlar, bakanlıktan istedikleri fiyatı alıyorlar. Ucuz ilaçları piyasadan çekerek aynı bileşimle ve değişik adla bir başka ilacı daha pahalıya piyasaya çıkarıyorlar» dedi.

İlaç firmaları yetkilileri de «Dışa bağımlılık devam ettiği ve hammadde fiyatları yükseldikçe ilaç zamları devam edecektir» görüşünde olduklarını belirttiler.

ALIM GÜCÜ DÜŞÜYOR

İlgililerin ilaç konusunda uygulanan sistemin farkında olduklarını belirten Adnan Günüşen halkın alım gücünün düştüğünü belirterek şunları söyledi :

«Bugün elinde reçetesi ile eczaneye gelen hasta, beş ilaçtan ucuz olan iki tanesini almayı tercih ediyor. 276 lira olan aspirin bir ay içinde 362 liraya çıktı. Yıl sonuna kadar fiyat ne olur siz düşünün. Devlet etkin denetim yapmalı, kurulacak bir kurum bağımsız çalışarak ilaç fiyatlarını denetlemelidir. İlaçta kalite kontrolü ise ilaç piyasaya çıktıktan sonra şikâyet olursa yapılıyor. Eğer uygun olmazsa 6 ay içinde toplatılıyor. Bu sürede ise ilaç tüketilmiş oluyor...»

İlaç fiyatlarındaki artışın, dışa bağımlılığın yanısıra hammadde fiyatlarındaki tercihten kaynaklandığını belirten Adnan Günüşen,

«Dünyada aynı hammaddeyi daha ucuz imal eden ülkeler olduğu halde firmalar bunu gözönüne almıyor. İlacı pahalıya malederek kârlarını arttırmak istiyorlar» dedi. Devletin de ilaç hammaddesini daha ucuza üreten ülkelere almak zorunluluğunu getirmesi gerektiğini savunan Günüşen ucuzlukla kalitenin bozulmayacağını belirtti.

İçindeki hammaddesi miligramına kadar aynı olan değişik adlardaki ilaçlar ise birbirlerinden çok farklı fiyatlarda satılıyor. Ucuz ilacı tercih etmeyen firma pahalısını piyasaya sürüyor. İşte, benzer adlarla farklı fiyatlarla satılan ilaçlardan bazıları :

Astafentab	1550 TL.
Zaditen Tab	8795 TL.
Astafensir	1475 TL.
Zaditensir	6602 TL.
Ulkamet tab	3605 TL.

Tagamet tab	6615 TL.
Ulkamet fort	3109 TL.
Tagamet 400 mg	7400 TL.

ZAM GÖREN İLAÇLAR

Son bir ay içinde yüzde 26 ile yüzde 64 arasında zam gören bazı ilaçlar ise şöyle sıralanıyor :

Baralgin 1300 liradan	1800 TL.
Drisentin 1743 liradan	2310 TL.
C-vit Tb 500 liradan	820 TL.
İsoptin 6763 liradan	8720 TL.
İncidal Tb. 1223 liradan	1613 TL.
Parol 415 liradan	550 TL.
Ultralan Tablet 5832 liradan	7528 TL.
Drisentin 1743 liradan	2310 TL.

● Grip reçetesi 18 bin lira ilaç altın oldu

● **Asuman AYDIN**

İlaç fiyatları son üç ayda yüzde 100'un üzerinde arttı. Müşterilerinin sayısının giderek düştüğünü belirten eczacılar, "Hastalar saatini, yüzüğünü rehlin vermek istiyor. Bazıları da hiç ilaç almadan gidiyor. Vatandaşın hiç bu kadar zor durumda olduğunu görmemiştik" diyorlar

HABERİ B. SAYFADA

Bir kutu antibiyotigin fiyatı 1 gram altından pahalı

Beynindeki tümör nedeniyle kemoterapi tedavisi gören Şaban Karaca, bir kutusu 10 bin lira olan ilaçları alabilmek için 3.5 ay Fak-Fak-Fon'un kapısını eğindirdiğini söyledi. Eşi Nevriye Karaca ise, "Kıymızı bile zor duyuruyoruz, nasıl ilaç alalım?" diyor.



Senetle ilaç alma devri

● Şok zamlar yüzünden reçetelerini yaptırılmayan vatandaşlar, ya yüzük, küpe-saat gibi eşyalarını rehine bira-karak, ya da senetle ilaç almaya baş-ladılar

● **Asuman AYDIN**

ANTİBİYOTİK altın gibi oldu. On tabletlik bir kutu antibiyotigin fiyatı 1 gram altın ay-tır. 24 ayar altının gramı 18 bin 600 lira iken Fortam adlı antibiyotigin bir kutusu tam 28 bin li-radan satılıyor.

Eczacılar, müşteri sayısında büyük azalma ol-duğunu, pek çok vatandaşın reçetesinin tamamını yap-tırmadığını, bazı kişilerin de hiç ilaç almadan git-tiklerini söylediler.

Bazı eczacılar, üç alıveriş yapamadan defter ka-padıklarını belirtirlerken, bir eczacı, "Boş defteri açtık. Buna rağmen yüzüğünü, saatini rehine bırak-mak isteyenler küçümsenemeyecek kadar çok" dedi.

İlaçta kısa aralıklarla yaşanan zam şokları ve son üç ayda zam oranının yüzde 100'ü aşması, vatandaş-ları perişan etti. Ülkemizde en fazla kullanılan ilaçlar listesinde ikinci sırayı alan antibiyotiklerin fiyatları altın fiyatını geride bıraktı. Fortum adlı antibiyoti-gin fiyatı 28 bin liraya fırlarken, Rosephla 23 bin 850 liraya, Tarivid 14 bin liradan 19 bine, Cissfo-raa 9 bin 700 liradan 18 bin 500 liraya, Düocid 12 bin 900 liradan 15 bin 685 liraya, Ceclor ise 10 bin 939 liradan 12 bin 500 liraya yükseldi.

ECZACILAR SİNEK AVLIYOR

Hasta trafiğinin en yoğun olduğu üniversite ve devlet hastanelerinin çevresindeki eczacılar bile ba-zen butun bir günü müşterisiz geçirmek zorunda ka-lıyorlar.

Eczacılara verilen sorular (Eski fiyatını yerine ye-ni fiyatı gösteren etiket yapıştırılabilir) yetkimsin, satış yapmadıkları için hiçbir yaran olmadığını be-lirten 18 yıllık eczacı Serap Özver, "Hiçbir dönemde, vatandaş bu kadar zor durumda düşünmemiştir" dedi. Önceki gün eczanesine gelen bir kanserli iki hastan-nın kendileri için hayatı oneme sahip ilaçları ala-madan döndüğünü, bu tür olayları sıkça yaşadıkları-nı ifade eden Serap Özver, cebindeki parası yığı-yımadığı için borçlanıldığını sayısının da çok olduğunu belirtiyor. İlaçların fiyatlarının diğer ülkelere oranla ucuz olduğunu söyleyenleri eleştiren Serap Özver, "Bu kişiler o ülkelerde kişi bapası duşen

milli geliri, sagari ücret düzeyini biliyorlar mı?" diye sordu.

EŞYALARINI REHİN BIRAKIYORLAR

Ağır yaşam koşulları, artan enflasyon nedeniyle zaten geçinemeyen vatandaşlar, zam oranı son üç ayda yüzde 100'ü aşıyorlar yaklaşmıyorlar. Eczacıların kimi hastaların reçetelerindeki ilaçların hepsi-ni alamadıklarını, acil durumlarda da yüzük, küpe, saat gibi eşyalarını rehine bıraktıklarını söylediler. Cer-rahpâşa Tıp Fakültesi'nin yanbaşıdaki eczanesine gelen müşterilerin büyük bölümünün reçetelerini he-saplatıp, almadan gittiklerini belirten Eczacı Sait Yücel, "Bazı müşteriler ise, 'Bu ilaçların en yarar-lısını hangiyse onu veririz' talebinde bulunuyor" de-di. Sait Yücel, hastaların bir bölümünün senetle ilaç almaya istediklerini kaydetti.

Çapa'daki eczanesinde her gün parasızlık yürün-den ilaç almayan birkaç kişinin geldiğini, bazıları-nın eşyalarını rehine bıraktığını, bu durumun tüm eczacılarda psikolojik bir çöküntü yarattığını vurgu-layan Eczacı Eda Akdemir de ilaç fiyatlarındaki art-ıştan yakındı. 10 yıldır eczane işleten Eda Akde-mir, eskiden her ilgin fiyatını üzerine bakmadan hatırlarken, bugün kısa aralıklarla yapılan zamlar yüzünden hiçbirinin fiyatını bilmediğini de söyledi. Bir eczacının ilaç kutularına bakarak, reçete tutar-mı hesaplamasının düşündürücü olduğu, görüştüğü-müz diğer eczacılardan da ortak fikir.

ÇOCUK GRİBİ İÇİN REÇETE 17 BİN 944 LİRA

İstanbul Eczacılar Odası Genel Sekreteri Meh-met Domaç, üç aydışı için tek reçete tutarının 11 bin 948, çocuk gribi için 17 bin 944, ateşi yükselen bir çocuk için açıl reçete tutarının ise 25 bin lira ol-duğunu ifade etti.

İlaç fiyatlarındaki korkunç artışın hastanın te-davisini aksattığına işaret eden Domaç, ilaç fiyatları-nın serbest bırakılmasını eleştiriyor. Ülkemizdeki ilaç fiyatlarının alınacak önlemlerle düşürüleceğini öne-süren Domaç, bunun nasıl gerçekleştirileceğini şöyle anlatıyor:

"Ülkemizde 131 firma yaklaşık 500 kalem ila-cı üretiliyor. Yani bu firmalar lisansla ba-gımlı oldukları ülkeden hammaddede almak zorun-du kshıyorlar. Bu yabancı firmalar da doğa olarsa o hammaddeyi çok pahalıya alıyor. Bu lisans ba-gımlılığından kurtulmak ve ilaç hammaddesini en ucuz ülkeden getirmek bir çözümdür. Ülkemizde teknoloji ve bilgi birikimi konusunda dünyaya olan bağımlılıktan kurtulabileceğimiz düzeyde."

● GRİP REÇETESİ 18 BİN LIRA

İLAÇ ALTIN OLDU

● İlaç fiyatları son üç ayda yüzde 100'ün üzerinde arttı. Müşterilerinin sayısının giderek düştüğünü belirten eczacılar, «Hastalar saatini, yüzüğünü rehin vermek istiyor. Bazıları da hiç ilaç almadan gidiyor. Vatandaşın hiç bu kadar zor durumda olduğunu görmemiştik» diyorlar.

SENETLE İLAÇ ALMA DEVRİ

● Şok zamlar yüzünden reçetelerini yaptıramayan vatandaşlar, ya yüzük, küpe, saat gibi eşyalarını rehine bırakarak, ya da senetle ilaç almaya başladılar

Antibiyotik altın gibi oldu. On tabletlik bir kutu antibiyotiğin fiyatı 1 gram altını aştı. 24 ayar altının gramı 18 bin 600 lira iken Fortum adlı antibiyotiğin bir kutusu tam 28 bin liradan satılıyor.

Eczacılar, müşteri sayısında büyük azalma olduğunu, pek çok vatandaşın reçetesinin tümünü yaptıramadığını, bazı kişilerin de hiç alamadan gittiklerini söylediler.

Bazı eczaneler, hiç alışveriş yapamadan defter kapadıklarını belirtirlerken, bir eczacı, «Borç defteri açtık. Buna rağmen yüzüğünü, saatini rehin bırakmak isteyenler küçümsenemeyecek kadar çok» dedi.

İlaçta kısa aralıklarla yaşanan zam şokları ve son üç ayda zam oranının yüzde 100'ü aşması, vatandaşları perişan etti. Ülkemizde en fazla kullanılan ilaçlar listesinde ikinci sırayı alan antibiyotiklerin fiyatları altın fiyatını geride bıraktı. Fortum adlı antibiyotiğin fiyatı 28 bin liraya fırlarken, Rosephin 23 bin 850 liraya, Tarvid 14 bin liradan 19 bine, Clasforan 9 bin 700 liradan 18 bin 500 liraya, Düocid 12 bin 500 liradan 15 bin 685 liraya, Ceclor ise 10 bin 939 liradan 12 bin 500 liraya yükseldi.

ECZACILAR SİNEK AVLIYOR

Hasta trafiğinin en yoğun olduğu üniversite ve devlet hastanelerinin çevresindeki eczaneler bile bazen bütün bir günü müşterisiz geçirmek zorunda kalıyorlar.

Eczacılarca verilen sürsaj (Eski fiyatın yerine yeni fiyatı gösteren etiket yapıştırabilme) yetkisinin, satış yapamadıkları için hiçbir yararı olmadığını belirten 18 yıllık eczacı Serap Özver, «Hiçbir dönemde, vatandaş bu kadar zor duruma düşmemişti» dedi. Önceki gün eczanesine gelen biri kanserli iki hastanın kendileri için hayatı öneme sahip ilaçları alamadan döndüğünü, bu tür olayları sıkça yaşadıklarını ifade eden Serap Özver, cebindeki parası çıkmadığı için borçlananların sayısının da çok olduğunu belirtiyor. İlaç birim fiyatlarını diğer ülkelere oranla ucuz olduğunu söyleyenleri eleştiren Serap Özver, «Bu kişiler o ülkelerde kişi başına düşen milli geliri, asgari ücret düzeyini bilmiyorlar mı?» diyo sordu.

EŞYALARINI REHİN BIRAKIYORLAR

Ağır yaşam koşulları, artan enflasyon nedeniyle zaten geçinemeyen vatandaşlar, zam oranı son üç ayda yüzde 100 artan ilaçlara yaklaşmıyorlar. Eczacıların kimi hastaların reçetelerindeki ilaçların hepsini alamadıklarını, acil durumlarda da yüzük, küpe, saat gibi eşyalarını rehin bıraktıklarını söylediler. Cerrahpaşa Tıp Fakültesi'nin yanbaşındaki eczanesine gelen müşterilerin büyük bölümünün reçetelerini hesaplattırıp, alamadan gittiklerini belirten Eczacı Sait Yücel, «Bazı müşteriler ise, 'Bu ilaçların en yararlısı hangisiyse onu verin' talebinde bulunuyor» dedi. Sait Yücel, hastaların bir bölümünün senetle ilaç almayı istediklerini kaydetti.

Çapa'daki eczanesinde her gün parasızlık yüzünden ilaç alamayan birkaç kişinin geldiğini, bazılarının eşyalarını rehin bıraktığını, bu durumun tüm eczacılarda psikolojik bir çöküntü yarattığını vurgulayan Eczacı Eda Akdemir de ilaç fiyatlarındaki artıştan yakındı. 10 yıldır eczane işleten Eda Akdemir, eskiden her ilacın fiyatını üzerine bakmadan hatırlarken, bugün kısa aralıklarla yapılan zamlar yüzünden hiçbirinin fiyatını bilmediğini de söyledi. Bir eczacının ilaç kutularına bakarak, reçete tutarını hesaplamasının düşündürücü olduğu, görüştümüz diğer eczacıların da ortak fikri.

ÇOCUK GRİBİ İÇİN REÇETE 17 BİN 944 LİRA

İstanbul Eczacılar Odası Genel Sekreteri Mehmet Domaç, diş apsesi için tek reçet etutarının 11 bin 948, çocuk gribi için 17 bin 944, ateşi yükselen bir çocuk için acil reçete tutarının ise 25 bin lira olduğunu ifade etti.

İlaç fiyatlarındaki korkunç artışın hastanın tedavisini aksattığına işaret eden Domaç, ilaç fiyatlarını serbest bırakılmasını eleştirdi. Ülkemizdeki ilaç fiyatlarının alınacak önlemlerle düşürülebileceğini öne süren Domaç, bunun nasıl gerçekleştirilebileceğini şöyle anlattı :

— «Ülkemizde 131 firma yaklaşık 500 kalem ilacı lisansla ürettiyor. Yani bu firmalar lisansla bağımlı oldukları ülkeden hammadde almak zorunda kalıyorlar. Bu yabancı firmalar da doğal olarak o hammaddede çok pahalıya satıyor. Bu lisans bağımlılığından kurtulmak ve ilaç hammaddesini en ucuz ülkeden getirmek bir çözümdür. Ülkemizde teknoloji ve bilgi birikimi konusunda dışarıya olan bağımlılıktan kurtulabileceğimiz düzeyde.»

İLAÇ FİYATLARINDA ÇELİŞKİ

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı ilaçlara artık çalاکalem fiyat veriyor. İncelemeye, araştırmaya, kur farklarının piyasaya yansımadağına bakmaksızın, sadece ilaç firmalarının talep ve baskıları gözönüne alınıyor.

Örneğin iki ayrı firmanın ürettiğı burun damlalarının bileşimi aynı fakat birinin fiyatı 520 lira diğeri miktarı 1.5 kat daha fazla olmasına rağmen 500 lira. İşte çelişki meydanda! Bu ne iştir.

Münif Akmanođlu - ANKARA

Milliyet, 10.4.1988

İlaç fiyatlarında çelişki

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı ilaçlara artık çalاکalem fiyat veriyor. İncelemeye, araştırmaya, kur farklarının piyasaya yansıtıp yansımadığına bakılmaksızın, sadece ilaç firmalarının talep ve baskıları gözönüne alınıyor.

Örneğin iki ayrı firmanın ürettiği burun damlalarının bileşimi aynı fakat birinin fiyatı 520 lira diğerinin miktarı 1.5 kat daha fazla olmasına rağmen 500 lira. İşte çelişki meydana! Bu ne iştir.

Münif Akmanoğlu-Ankara

Milliyet Gazetesi
10 Nisan 1988

İlaçlar altın, hastane yatakları lüks otel fiyatına

Senetle ilaç alma devri başlamış, hayati önemi olan ilaçlar bile alınamıyormuş, ilaç karşılığı değerli eşyalar rehin bırakılıyormuş, ilaçlar arasında tercih yapılmıyormuş kimin umurunda... "Sigarayı Bırakma" kampanyası gibi gösterişli ve ucuz şovlar varken, ilaç fiyatlarıyla uğraşılır mı?

Devlet bütçelerinde eğitimin yanı sıra, en büyük paya sahip olması gereken sağlık konusuna yeterince para ayrılmayınca anti-biyotikler altın fiyatına, hastane yatakları da lüks otel fiyatına satılır.

İlaç birim fiyatları Batı'dan daha ucuz gibi haksız bakış açısıyla insan hayatı için çok önemli bir ihtiyaç olan ilacın fiyatı düşürüleceğine, fiyatlar serbest bırakılıyor. Oysa ilaç fiyatları, en sıkı denetlenmesi gereken fiyatlar. İlaç fiyatları piyasanın dalgalanmasına bırakılmaz. Tabii ilaç fiyatlarının günden güne yükselmesinin asıl nedeni, ülkemizdeki ilaç firmalarının, Batı'daki merkezlerine sıkı sıkıya bağlı olmaları. Hammaddeler mutlaka yurtdışından ithal edilince, sürekli düşüş gösteren Türk lirası yüzünden maliyetler yükseliyor. Üretici firmalar da kârlarından kesinlikle fedakârlık yapmayınca olan üretilmeye oluyor.

Nermin GİRGIN— Bakırköy

İlaç reklamına tepki

DIYARBAKIR (AA) —
Diyarbakır, Siirt, Hakkâri
Eczacılar Odası Başkanı
İbrahim Yavuz, gazete
reklamlarıyla doktor ve
eczacıların devreden
çıkılarak, tüketicinin
özendirildiğini öne sürdü.

Yavuz, ilaç kültürünün
reçeteyi muska gibi boyuna
asma seviyesinde bulunduğu
dönemde, yanlış ilaç
kullanımının sosyal
yıkımlara neden olacağını
bildirdi. 11. Bölge Eczacılar
Odası Başkanı İbrahim
Yavuz, gazetelerdeki ilaç
reklamlarının giderek daha
gösterişli, renkli ve ilacı
sevimli gösterir hale
getirildiğini iddia etti.

İLAÇLAR ALTIN, HASTANE YATAKLARI LÜKS OTEL FİYATINA

Senetle ilaç alma devri başlamış, hayati önemi olan ilaçlar bile alınamıyormuş, ilaç karşılığı değerli eşyalar rehin bırakılıyormuş, ilaçlar arasında tercih yapılmıyormuş kimin umurunda... «Sigarayı Bırakma» kampanyası gibi gösterişli ve ucuz şovlar varken, ilaç fiyatlarıyla uğraşılır mı?

Devlet bütçelerinde eğitimin yanı sıra, en büyük paya sahip olması gereken sağlık konusuna yeterince para ayrılmayınca antibiyotikler altın fiyatına, hastane yatakları da lüks otel fiyatına satılır.

İlaç birim fiyatları Batı'dan daha ucuz gibi haksız bakış açılarıyla insan hayatı için çok önemli bir ihtiyaç olan ilacın fiyatı düşürüleceğine, fiyatlar serbest bırakılıyor. Oysa ilaç fiyatları, en sıkı denetlenmesi gereken fiyatlar. İlaç fiyatları piyasanın dalgalanmasına bırakılamaz. Tabii ilaç fiyatlarının günden güne yükselmesinin asıl nedeni, ülkemizdeki ilaç firmalarının, Batı'daki merkezlerine sıkı sıkıya bağlı olmaları. Hammaddeler mutlaka yurt dışından ithal edilince, sürekli düşüş gösteren Türk lirası yüzünden maliyetler yükseliyor. Üretici firmalar da kârlarından kesinlikle fedakârlık yapmayınca da olan üreticiye oluyor.

Nermin Girgin - Bakırköy

Milliyet, 17.4.1988

İLAÇ REKLAMINA TEPKİ

Diyarbakır, Siirt, Hakkâri Eczacılar Odası Başkanı İbrahim Yavuz, gazete reklamlarıyla doktor ve eczacıların devreden çıkarılarak, tüketicinin özendirildiğini öne sürdü. Yavuz, ilaç kültürünün reçeteyi muska gibi boyuna asma seviyesinde bulunduğu dönemde, yanlış ilaç kullanımının sosyal yıkımlara neden olacağını bildirdi. 11. Bölge Eczacılar Odası Başkanı İbrahim Yavuz, gazetelerdeki ilaç reklamlarının giderek daha gösterişli, renkli ve ilacı sevimli gösterir hale getirildiğini iddia etti.

Cumhuriyet, 1.3.1988

Sağlık Bakanı'ndan sağlık politikası!

"Parası olmayan ölsün!"

★ İlaç zamlarını az bulan Sağlık Bakanı Bülent Akarcalı "Zamlara rağmen ilaç fiyatları hâlâ çok ucuz. Zaten pahalı olması değil, piyasada bulunması önemli" dedi

● Bu yıl her hafta 60 ilaca zam yapıldı. Zamların önümüzdeki haftalarda da aynı hızla devam edeceği belirtildi.

● Hastanelerde hastalar kaçmasın diye 200 bin lira ile 3 milyon lira arasında değişen depozit alınmaya başlandı. Bu parayı ödeyemeyen sokakta ölse bile hastaneye alınmıyor.

● Trafik kazasında ağır şekilde yaralananlar da bu uygulamadan nasibini alıyor. Parası olmadığı anlaşılan kazazedeler hastaneden atılıyor ve kaderiyle başbaşa bırakılıyor. -Yazdı 7'de-



Sağlık Bakanı Bülent Akarcalı "Yurt dışında ilaç fiyatları daha hızlı artıyor" diye konuştu.

"Parası olmayan ölsün!"

Sağlık Bakanlığı'nın "Parası olmayanların" politikası uygulanmakta olduğu Türkiye'den ziyade ortaya çıktı.

Sağlık Bakanı Bülent Akarcalı, bu yıl her haftaortalama 60 ilaca zam yapıldığını belirterek, "Bu yıldeğışen ilaç fiyatları daha fazla artıyor" dedi. Zamlara rağmen ilaç fiyatlarının hala ucuz olduğunu söyleyen Akarcalı, "Sırdı devan etti. Geçmiş yıllarda ilaç bütçesinin yüzde 10'u devan ediyor. Şimdi pahalı devanıyor. Sırdı pahalı devan ediyor. Sırdı pahalı devan ediyor. Sırdı pahalı devan ediyor."

Depozito alınmaya başlandı

İstanbul'da hastanelerdeki yatak ve tedavi ücretlerine yapılan zamamlardan sonra hastanelerden 200 bin lira ile 3 milyon lira arasında değişen "Açık hasta parası" alınmaya başlandı.

Hastaneye başvuran bir fizik tedavi hastasından 200 bin lira depozit alınırken, Diyaliz Servisi'ne müracaat eden ve yoğun bakımda de kalmasını gerektiren bir hastadan 700 bin lira peşin para isteniyor.

Cerrahi Servisi'ne ameliyat olmak için başvuran hastalardan alınan paralar ise 3 milyona kadar çıkıyor. Küçük ameliyatlara için hastadan 700 bin lira, orta ameliyatlara için 1 milyon 200 bin ile 1 milyon 800 bin lira arasında para alınıyor. Büyük ameliyatlarda ise peşin alınan para miktarı

3 milyon 800 bin liradan 2 milyon liraya kadar yükseliyor.

Hastaneye yatmak için başvuran bir hastadan 12 yataklı yerler için 400 bin lira, 3-4 yataklı yerler için 300 bin lira peşin para alınıyor. Hastana hastaneye yatıktan sonra masrafları hesaplanıyor. Masraflar daha az ise alınan bu peşin paralarından dönüşüyor. Ama bir çok hasta bu parayı ödeyemediği için hastane kapandıktan geri dönmek zorunda kalıyor.

Yaralıları bile kapıdan ediyor

Yeni uygulamadan trafik kazasında ağır yaralananlar bile nasibini alıyor. Parası olmadığı anlaşılan kazazedeler hastaneden atılıyor ve sokaklara kaderiyle başbaşa bırakılıyor.

Nizakim, Anadolu Ajansı'nın Erzurum mahoceli bir haberiinde trafik kazasında yaralanan kamyon şoförü Ali Bayraktar ile Mustafa Davran'ın paraları olmadığı için Erzurum Devlet Hastanesi'nden atıldığı belirtildi. İşleri de, kıl, kafa, bacak ve kalbige kemiklerinde kırık ve iç kanama geçiren yaralıların paralarında 500 bin lira olmadığı süzülünce tedavi vanda kolu beşek soğaga bırakıldığı ifade edildi.

SAĞLIK BAKANINDAN SAĞLIK POLİTİKASI!

«PARASI OLMAYAN ÖLSÜN!»

- İlaç zamlarını az bulan Sağlık Bakanı Bülent Akarcalı «Zamlara rağmen ilaç fiyatları hâlâ çok ucuz. Zaten pahalı olması değil, piyasada bulunması önemli» dedi
- Bu yıl her hafta 60 ilaca zam yapıldı. Zamların önümüzdeki haftalarda da aynı hızla devam edeceği belirtildi.
- Hastanelerde hastalar kaçmasın diye 200 bin lira ile 3 milyon lira arasında değişen depozit alınmaya başlandı. Bu parayı ödeyemeyen sokakta ölse bile hastaneye alınmıyor.
- Trafik kazasında ağır şekilde yaralananlar da bu uygulamadan nasibini alıyor. Parası olmadığı anlaşılan kazazedeler hastaneden atılıyor ve kaderiyle başbaşa bırakılıyor.

«PARASI OLMAYAN ÖLSÜN!»

Sağlık Bakanlığı'nın, «Parası olmayan ölsün» politikası uygulanmakta olduğu iyiden iyiye ortaya çıktı.

Sağlık Bakanı Bülent Akarcalı, bu yıl her hafta ortalama 60 ilaca zam yapıldığını belirterek, «Bu öyle fazla da değil. Hem dışarıda ilaç fiyatları daha fazla artıyor» dedi. Zamlara rağmen ilaç fiyatlarının hâlâ ucuz olduğunu söyleyen Akarcalı şöyle devam etti :

«Geçmiş yıllarda ilaç bulunmuyordu. Şimdi pahalı deniyor gerçi pahalı da değil ama en önemlisi ilaç bulunuyor.»

DEPOZİTO ALINMAYA BAŞLANDI

İstanbul'da hastanelerdeki yatak ve tedavi ücretlerine yapılan son zamlardan sonra hastalardan 200 bin lira ile 3 milyon lira arasında değişen «Ayak bastı parası» alınmaya başlandı.

Hastaneye başvuran bir fizik tedavi hastasından 200 bin lira depozit alınırken, Dahiliye Servisi'ne müracaat eden ve yoğun bakımda kalması gereken bir hastadan 700 bin lira peşin para isteniyor.

Cerrahi Servisi'ne ameliyat olmak için başvuran hastalardan alınan paralar ise 3 milyona kadar çıkıyor. Küçük ameliyatlar için hastadan 700 bin lira, orta ameliyatlar için 1 milyon 200 bin ile 1 milyon 600 bin lira arasında para alınıyor. Büyük ameliyatlarda ise peşin alınan para miktarı 2 milyon 600 bin liradan 3 milyon liraya kadar yükseliyor.

Hastaneye yatmak için başvuran bir hastadan 1-2 yataklı yerler için 400 bin lira, 3-4 yataklı yerler için 300 bin lira peşin para alınıyor. Hasta hastaneye yattıktan sonra masrafları hesaplanıyor. Masraflar daha az ise alınan bu peşin paralardan düşülüyor. Am birçok hasta bu parayı ödeyemediği için hastane kapısından geri dönmek zorunda kalıyor.

YARALILAR BİLE KAPIDIŞARI EDİLİYOR

Yeni uygulamadan trafik kazasında ağır yaralananlar bile nasiplerini alıyor. Parası olmadığı anlaşılan kazazede hemen hastaneden atılıyor ve sokakta kaderiyle başbaşa bırakılıyor.

Nitekim, Anadolu Ajansı'nın Erzurum mahreçli bir haberinde trafik kazasında yaralanan kamyon şoförü Ali Bayraktar ile Mustafa Darenden'in paraları olmadığı için Erzurum Devlet Hastanesi'nden atıldığı belirtildi. Haberde, kol, kafa, bacak ve kaburga kemiklerinde kırık ve iç kanama görülen yaralıların yanlarında 500 bin lira olmadığı anlaşıncaya tedavi yarıda kesilerek sokağa bırakıldığı ifade edildi.

Taklit Aspirin, Gripin, Panalginelere el kondu

Binlerce kutu SAHTE İLAÇ

- Kayseri'de 12. Bölge Eczacılar Odası, alınan ihbarlar üzerine yasal yetkisini kullanarak eczaneleri denetledi. Operasyon sırasında 20 bin kutu sahte Aspirin, Gripin ve Optalidon ele geçirildi.
- Niğde'de yapılan operasyonda da Metin Metinoğlu adlı bir toptan bakkaliyecide, 5 bin kutu sahte Aspirin, Gripin, Panalgin ve Optalidon bulundu.

Vural BOZUKLU'nun haberi 7. sayfa

Kayseri ve Niğde'de eczane operasyonu 20 bin kutu sahte ilaç



Kollar dolusu Kayseri Eczacı Odası Başkanı Uğur Güntan, kollar dolusu sahte ağrı ilaçlarıyla (Telefoto: VURAL BOZUKLU/KAYSERİMİL-HA)

- Kayseri Eczacılar Odası yetkilileri, 1262 ve 6197 sayılı yasaların verdiği yetkiyle eczanelerde yaptıkları denetim sonucu 15 bin kutu sahte Aspirin, Gripin ve Panalgin ele geçirildi.

• VURAL BOZUKLU • KAYSERİ (MİL-HA)

KAYSERİ'de 20 bin, Niğde'de 5 bin kutu sahte Aspirin, Gripin ve Panalgin ele geçirildi. Yapılan operasyonda çeşitli eczanelerde piyasaya sürülmek üzere 20 bin kutu "analjezik" ilaç ele alındı. Niğde'de 5 bin kutu "ağrı kesici" ilaç bir bakkaliyeye toptan olarak ele geçirildi.

Kayseri 12. Bölge Eczacılar Odası Başkanı Uğur Güntan, ihbar üzerine "1262 ve 6197 sayılı yasa"nın verdiği yetkiyle eczaneleri denetledi.

Denetimde çeşitli eczanelerde

toplam 20 bin kutu sahte Aspirin, Gripin ve Panalgin bulundu. Toplamda yapılan denetimde, ihbar üzerine sahte ağrı ilaçlarının halka satıldığı ileri sürüldü.

12. Bölge Eczacılar Odası Başkanı Uğur Güntan, ilaçların sahte olduğunu belirterek, halkın sağlığı için uyarılarını kim olursa olsun yayınlamaya hazır olduğunu söyledi. Güntan, ele geçen sahte Aspirin, Gripin ve Optalidon satan eczanelere ihbarın soruşturması kapsamında gıllanacağını belirtti. "Bu soruşturma sonunda sahte ilaç satan eczaneler hakkında gerekli işlemler yapılacaktır" şeklinde konuştu.

Günlük denetim sırasında çeşitli eczanelerde bulunan sahte ağrı ilaçları, koruma altına alındı. Sahte ilaç satan eczanelere ilgili olarak soruşturma başlatıldı.

TOPTAN BAKKALİYECİDE

Niğde'de yapılan operasyonda da Metin Metinoğlu isimli bir toptan bakkaliyecide 5 bin kutu sahte Aspirin, Gripin, Panalgin ve Optalidon bulundu.

Bir ihbar üzerine Metin Metinoğlu isimli toptan bakkaliyecinin çevresinde yapılan soruşturma sonucunda 5 bin kutu ilaç piyasaya sürülmek üzere hazır halde bulundu.

Toptan bakkaliyeci, yapılan soruşturmada ilaçları bakkal ve benzeri yerlere satacağını söyledi.

Öte yandan Kayseri'de yapılan aynı operasyonda Zekai Karaböğür'e ait Karşıoğlu Ticaret ve Sağlık ve Sosyal Yardım Bakkalisi'nin yakaladığı bot miktarında ve tinerer ilaçları bulundu. Bu ilaçların da el kontrolü.

bazen yetki ve yabancı turistlere hizmet vermektedir.

Kaçak ilaç

DIŞERİSU YASTIMAN
KIRSEHIRMİL-HA

● Niğde'de kaçak veteriner ilaç satan 4 veteriner bulundu. Bunlardan 3'ü 5 milyon liralık kaçak veteriner ilaçları ele alındı. 12. Bölge Eczacılar Odası, Emniyet ve Dişerisuliciler ortaklığı düzenlediği operasyonda kaçak ilaç satıcıları ihbar üzerine Kurt Kılıçlıoğlu-Sarıoğlu, Oğuz Tıraşçı, Hüseyin Çelebi ve Emin Tıraşçı isimli veteriner ilaçları ele geçirildi. Yakalanan ilaçlara el kondu. Kaçak veteriner ilaç satıcı firmaların veterinerler hakkında soruşturma başlatıldı. Firmaların yetkilileri ile görüşmeler sürdürülmektedir.

TAKLİT ASPİRİN, GRİPİN, PANALGİNELERE EL KONDU BİNLERCE KUTU SAHTE İLAÇ

- Kayseri'de 12. Bölge Eczacılar Odası, alınan ihbarlar üzerine yasal yetkisini kullanarak eczaneleri denetledi. Operasyon sırasında 20 bin kutu sahte Aspirin, Gripin ve Optalidon ele geçirildi.
- Niğde'de yapılan operasyonda da Metin Metinoğlu adlı bir toptan bakkaliyecide, 5 bin kutu sahte Aspirin, Gripin, Panalgin ve Optalidon bulundu.

KAYSERİ VE NİĞDE'DE ECZANE OPERASYONU 20 BİN KUTU SAHTE İLAÇ

- Kayseri Eczacılar Odası yetkilileri, 1262 ve 6197 sayılı yasaların verdiği yetkiyle eczanelerde yaptığı denetim sonucu 15 bin kutu sahte Aspirin, Gripin ve Panaljin ele geçirildi

Kayseri'de 20 bin ,Niğde'de 5 bin kutu sahte Aspirin, Gripin ve Panalgine ele geçirildi. Yapılan operasyonda çeşitli eczanelerde piyasaya sürülmek üzere 20 bin kutu «analjezik» ilaca el kondu. Niğde'de 5 bin kutu «ağrı kesici» ilaç bir bakkaliye toptancısında ele geçirildi.

Kayseri 12. Bölge Eczacılar Odası Başkanı Uğur Güntan başkanlığındaki bir ekip alınan ihbarlar üzerine «1262 ve 6197 sayılı yasa»nın verdiği yetkisiyle eczaneleri denetledi.

Denetlemede çeşitli eczanelerde toplam 20 bin kutu sahte Aspirin, Gripin ve Panalgine bulundu. Tıp deyimiyle «analjezik» olarak bilinen sahte ağrı kesicilerin halka satıldığı ileri sürüldü.

12. Bölge Eczacılar Odası Başkanı Uğur Güntan, ilaçların sahte olduğunu belirterek, halkın sağlığı ile oynayanların kim olursa olsun yakalarını bırakmayacaklarını söyledi. Güntan, ele geçen sahte Aspirin, Gripin ve Optalidon satan eczanelerin isimlerini soruşturma sonunda açıklayacaklarını belirterek, «Bu soruşturma sonunda sahte ilaç satan eczaneler hakkında gerekli işlemi yapacağız» şeklinde konuştu.

Odanın denetimi sırasında çeşitli eczanelerde bulunan sahte ağrı kesiciler, koruma altına alındı. Sahte ilaç satan eczanelerle ilgili olarak savcılık soruşturması başlatıldı.

TOPTAN BAKKALİYECİDE

Niğde'de yapılan operasyonda da Metin Metinoğlu isimli bir toptan bakkaliyecide 5 bin kutu sahte Aspirin, Gripin, Panalgine ve Optalidon bulundu.

Bir ihbar üzerine Metin Metinoğlu isimli toptan bakkaliyecinin işyerine baskın yapan ekipler, 5 bin kutu ilacı piyasaya sürülmek üzere hazır halde buldular.

Toptan bakkaliyeci, yapılan soruşturmada ilaçları bakkal ve benzeri yerlere satacağını söyledi.

Öte yandan Kayseri'de yapılan aynı operasyonda Zekâi Karşlıoğlu'na ait Karşlıoğlu Ticaret'te de Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı'nın yasakladığı bol miktarda veteriner ilaçları bulundu. Bu ilaçlara da el kondu.

Milliyet, 9.4.1988

KAÇAK İLAÇ

● Kırşehir'de kaçak veteriner ilacı satan 4 işyerine baskın düzenlendi. 5 milyon liralık kaçak veteriner ilacına el kondu. 12. Bölge Eczacılar Odası temsilcileri ile Sağlık Müdürlüğü, Emniyet ve Defterdarlığın ortaklaşa düzenlediği operasyonda, kaçak ilaç satıcıları ihbar edilen Kurt Kollektif Şirketi, Özgül Ticaret, Köksal Ticaret ve Çetin Ticaret firmalarında, değeri yaklaşık 5 milyon lira olan veteriner ilaçları ele geçirildi. Yakalanan ilaçlara el kondu. Kaçak veteriner ilacı satan firma yöneticileri hakkında soruşturma başlatıldı. Firma sahip ve yöneticileri savcılığa verildi.

Milliyet, 15.4.1988

KISA - KISA - KISA - KISA

- Ecz. Gonca DİNÇ tarafından Dinç Eczanesi Gerze'de,
- Ecz. Nevin YÜCEL tarafından Yücel Eczanesi Sungurlu'da,
- Ecz. Hüseyin BAYLAV tarafından Hacıoğlu Eczanesi Merzifon'da,
- Ecz. Nilgün YÜKSEL tarafından Güven Eczanesi Samsun'da,
- Ecz. Samettin ALTINKAYNAK tarafından Altinkaynak Eczanesi Durağan'da,
- Ecz. Nermin USAL tarafından Lokman Hekim Eczanesi Durdurga'da,
- Ecz. Hayati YILDIZ tarafından Yıldız Eczanesi Gökçeli Köyü (Terme)'de,
- Ecz. İbrahim BALIÖĞLU tarafından Merkez İlkim Eczanesi Amasya'da,
- Ecz. Yüksel TÜTÜNCÜ tarafından Gökçe Eczanesi Sinop'ta,
- Ecz. Gül RAKUNT tarafından Sümer Eczanesi Samsun'da,
- Ecz. Meral DEMİRKAYA tarafından Doğuş Eczanesi Samsun'da,
- Ecz. Ümit SEMİZ tarafından Ümit Eczanesi Samsun'da açılmıştır.

Meslektaşlarımıza başarılar dileriz.